РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ПРИКАЗ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

Б УЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК

п.г.т. Уруссу

‘Об утверждении перечня профильных класов
в общеобразвательных учреждениях
Ютазинского муниципального района”

В соответствии с планом работы МКУ «Отдел образования ЮМР РТ» на 2019-

2020 учебный год, в целях организации профильного обучения в 2019 году,

предоставления обучающимся качественных образовательных услуг в рамках

профильного обучения на старшей ступени общего образования, на основании

сведений общеобразовательных учреждений об открытии 10 классов в 2019-2020

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень профилей, к открытию в 2019-2020 учебном году;

- социально-экономический: МБОУ «Ютазинская СОШ»;

- информационно-технологический: «МБОУ Ютазинская СОШ»;

- физико-математический: МБОУ «Уруссинская СОШ№3»;

- ФГОС: Гуманитарный: «МБОУ Уруссинская гимназия»;

-естественнонаучный (химико-биологический): «МБОУ Уруссинская

гимназия»;

- инженерно-технологический: «МБОУ Уруссинская СОШ №2».

2. Открыть универсальные 10 классы (не профильные) на базах школ: МБОУ

«Каразерикская СОШ», МБОУ «Уруссинская СОШ №3», МБОУ «Старо-

Уруссинская СОШ», МБОУ «Байрякинская СОШ».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- создать необходимые условия для реализации профильного обучения в

школах (кадровый состав, материально-техническое, учебно-методическое

обеспечение);

- довести под подпись информацию об открытии профильных классов до

сведения всех участников образовательного процесса: обучающихся,

родителей, педагогов;

- разместить информацию об открытии профильных классов, перечень

необходимых документов, предоставляемых при зачислении в профильный

класс на сайте учреждения.

4. Гиззатуллиной Л.Ш., методисту МКУ «Отдела образования ЮМР РТ»

довести данный приказ до директоров школ, разместить приказ на сайте

МКУ «Отдела образования ЮМР РТ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник J Г.М. Гилязева

Исп. Гиззатуллина Л.Ш.